

## Notat møte med familie- og kulturfraksjonen til Høyre på Stortinget 19. Februar 2024

### Utfordringer:

#### 1. Økonomi som barriere

##### a. for idrettsdeltakelse – på individnivå

Idretten gir et omfattende bidrag til samfunnet, som strekker seg utover fysisk aktivitet til å omfatte folkehelse, inkludering, utdanning og sosial integrering. Idretten benyttes i stor grad til flere utfordringer enn de som er idrettens kjerneoppgaver. Dette reflekterer idrettens positive påvirkning på samfunnet. Økonomi som barriere for deltagelse i idretten handler også om barne- og familiepolitikk.

Løsningen er at idretten må få støtte fra flere departementer, Barne- og familiedepartementet, men også Helse- og omsorgsdepartementet og Kunnskapsdepartementet i tillegg til Kultur- og likestillingsdepartementet.

##### b. for å bygge idrettsanlegg – kommuner og idrettslag

Gjeldende praksis skaper en situasjon hvor økonomisk sterkere kommuner og idrettslag er de som hovedsakelig bygger idrettsanlegg. Det bidrar til økende sosiale og økonomiske forskjeller. En revisjon av spillemiddelordningen bør inkludere kriterier som adresserer disse skjevhetene ved å vektlegge behovene i økonomisk mindre bemidlede områder. Dette vil sikre mer rettferdig fordeling av midler og støtte opp om prinsippet om lik tilgang på idrettsanlegg for alle, uavhengig av kommunens økonomiske styrke. Skjevfordelingen av idrettsanlegg, spesielt i områder med høy befolkningstetthet og sosioøkonomiske utfordringer, undergraver folkehelsen. Ved å revidere spillemiddelordningen til også å ta **hensyn til anleggsdekning og sosioøkonomiske faktorer i tildelingen av midler**, vil det være mulig å adressere disse utfordringene.

I dag må idrettslag ta opp lån fordi de har fått et statlig tilskudd. En må vurdere innføring **av statlig mellomfinansiering**. I Viken har vi flere kommuner som gir kommunal garanti for denne mellomfinansieringen, selv om det innebærer at de idrettslagene får lavere rentekostnader enn et privat alternativ, betyr det fortsatt at idrettslaget får unødige kostnader. En statlig mellomfinansiering vil redusere finanskostnader og sannsynligvis også bidra til flere nye idrettsanlegg.

Disse to forslagene vil bidra til å redusere helsemessige forskjeller i befolkningen ved å gi alle likere muligheter til fysisk aktivitet.

##### c. for idrettens deltagelse i grønn omstilling

Enova støtter utvikling av ny teknologi frem til et fungerende marked. **Idretten kan søke Enova om støtte**. Akkurat nå er det tre idrettslag som får støtte til energibrønner, det er nesten 25 millioner kroner fra Enova (pluss Kolbotn IL tidligere). Men det finnes utfordringer som en må adressere. Dette ønsker vi å komme tilbake til.

## **2. Nytt fra Viken**

- a. Vi ønsker å fortsette som én region med tre fylker, fordi dette har gitt oss mange effektiviseringsgevinster og økonomiske fordeler.
- b. Vi har fått et nytt prosjekt på 29 millioner over tre år. Prosjektet inneholder følgeforskning fra NIH, og det skal som skal se på «Mellomrommet» fra slutten av skoledagen og oppstarten av frivillighetstiden. Samarbeid med fire idrettskretser. Med dette prosjektet har vi fått 80 millioner ekstra til å bedre idrettens rammevilkår ikke kun i Viken, noen av prosjektene er sammen med idrettskretsene i Oslo, Vestfold-Telemark og Innlandet.
- c. Idretts- og aktivitetsråd  
Idretten bidrar til aktivitet langt ut over den medlemsbaserte idrettsaktiviteten. I samarbeid med Sparebankstiftelsen har idrettsrådene fått mulighet til å søke om midler til en aktivitetskoordinator. Målet er å legge til rette for flere typer aktivitet og skape samarbeid mellom idretten og andre frivillige aktører i kommunen.

## **3. Juridiske utfordringer for idretten**

I det siste har vi observert flere tilfeller der idrettslag står overfor juridiske utfordringer knyttet til avtaler og offentlig støtte, hvor kommuner anvender EØS-avtalen, statstøtteleven og avtaleloven ut fra en antagelse om at idretten opererer i et (europeisk) marked. Vi mener kommunene tolker lovene og avtalene for strengt og til dels feil. Vi kjenner til at det er to viktige NOU under utarbeidelse – en om ny lov om offentlige anskaffelser, og en annen fra Avkommersialiseringsutvalget. Vi ønsker et møte for å diskutere noen problemstillinger og søke løsninger som bedre speiler idrettens behov.